
 

 

 

 
 
 
Vážení kolegové, 
 

dovolujeme si vás pozvat na jednodenní konferenci, kterou pořádáme  26. ledna 2010  v rámci projektu  
Kompetence v jazykovém vzdělávání na Masarykově univerzitě – COMPACT.  Na konferenci 
budou představeny oblasti jazykového vzdělávání, kterými se CJV MU v rámci řešeného projektu 
zabývá: inovace výuky, nové typy jazykových kurzů (soft skills v cizích jazycích), systém testování 
a využití moderních technologií pro studium či samostudium.  Tyto informace mohou posloužit jako 
inspirace  nejen pro jazyková centra na ostatních vysokých školách.               

Na konferenci  vystoupí také specialisté z praxe, konkrétně zástupci partnera projektu Společnosti pro 
rozvoj lidských zdrojů (ČSRLZ), kteří seznámí účastníky s problematikou jazykových kompetencí 
z hlediska zaměstnavatelů. Součástí konference bude rovněž diskuse o možnostech spolupráce 
jazykových center na vysokých školách ČR, které  povedou ke zvyšování úrovně jazykových 
kompetencí absolventů vysokých škol.    

 
Těšíme se na setkání v Brně  a doufáme, že přispěje k rozšíření naší vzájemné spolupráce. 
  

        
Za tým projektu  
PhDr. Hana Reichová, Ph.D., 
ředitelka CJV MU  
a vedoucí projektu COMPACT 

 



 

 

 

 

I. KONFERENCE PROJEKTU COMPACT 
 
 
Datum konání: 26. ledna 2010 
Místo konání: Ekonomicko-správní fakulty Masarykovy univerzity, Lipová 41a, Brno 
 
 8:30 – 9:00 Prezence 
9:00 -  9:15 Zahájení konference a přivítání účastníků – Hana Reichová, ředitelka  
                         Centra jazykového vzdělávání MU                                           

Fakta o projektu COMPACT – Boris Janča, hlavní manažer projektu COMPACT 
 
  Blok I. 
 9:15 -  10:15 Přestavení jednotlivých částí projektu – garanti oblastí 
  Alena Hradilová (nové a inovované kurzy) 
  Hana Katrňáková (kurzy soft skills) 
  Blanka Pojslová (testování) 
  Libor Štěpánek (virtuální jazyková studovna) 

10:15 - 10:30 Kritéria pro posuzování úrovně jazykových kompetencí  

                          v akademickém a odborném cizím jazyce na základě SERR 
                          Hana Reichová, ředitelka CJV MU 
10:30 - 10:45 Představení CASAJC – České a slovenské asociace jazykových center 
  Ludmila Koláčková, předsedkyně CASAJC 
 
10:45 - 11:15 Přestávka, občerstvení 
 
  Blok II. 
11:15 - 12:15 Praktické zkušenosti z práce v managementu v nadnárodních firmách aneb 

„Ztraceni v překladu“ 
 Rostya Gordon-Smith, specialistka v oblasti HR, jednatelka společnosti People Impact 
 Ivana Watsonová, ředitelka konzultační sekce Hewitt Associates 

Představení České společnosti pro rozvoj lidských zdrojů – partnera projektu 
 Zita Lara, výkonná ředitelka ČSRLZ 
12:15 - 12:30 Diskuse 
 
13:00 - 14:00 Oběd 
 
  Blok III. 
14:00 – 17:00 Členská schůze CASAJC 

Spolupráce jazykových center (moderovaná diskuse, dílčí témata budou upřesněna)    
Závěry z diskuse, zakončení konference 

 

 



 

 

 

 
Organizační informace: 
 
 
Doprava na místo konání:  
Od hlavního nádraží tramvaj č. 1, zastávka Lipová.  Z autobusového nádraží Zvonařka, tramvaje směr 
hlavní nádraží, přestup na tramvaj č. 1. Viz též www.mapy.cz    
 
 
Možnosti rezervace ubytování 
http://www.skm.muni.cz/ -> Ubytování -> Hotel Garni (v sousedství místo konání konference). Budete-li 
nás v dostatečném předstihu (do konce roku 2010) informovat o svém záměru ubytovat se, zajistíme 
slevu. Adresa: peskova@rect.muni.cz 
 
Možnost prezentace vlastních materiálů (expozice) 
Na konferenci bude vyhrazeno místo pro prezentaci vlastních výukových materiálů s možností  
objednávky či prodeje  – po předchozí domluvě s pořadateli konference ( kovarikova@rect.muni.cz ) 
   
 
Účastníci neplatí konferenční poplatek.  Účastníkům bude poskytnuto občerstvení. 
 
 
Závaznou přihlášku na konferenci (viz další list) zašlete nejpozději do 15. ledna 2010 na adresu 
studovna@rect.muni.cz 

http://www.skm.muni.cz/
mailto:peskova@rect.muni.cz
mailto:kovarikova@rect.muni.cz
mailto:studovna@rect.muni.cz


 

 

 

Přihláška na konferenci COMPACT – Brno, 26. ledna 2010 
 
 
Titul, jméno, příjmení: Mgr. Magda Veličková 
 
Adresa pracoviště: FSI VUT v Brně, Technická 2896/2, 616 69 Brno 
 
E-mail: magvel@seznam.cz 
 
Jazyk a specializace: AJ 
 
 
Zúčastním se  

  
□ dopoledního jednání 
□ odpoledního jednání (setkání CASAJC, není omezeno na členy CASAJC) 

 
Poskytnu výukové materiály k prezentaci za účelem  
 

□  seznámení s materiálem  
□  seznámení s materiálem a možnosti prodeje 
□  seznámení s materiálem a možnosti objednávky 
 

(Podmínky prodeje je nutno dopředu projednat s p. Věrou Kovaříkovou,  
kovarikova@rect.muni.cz) 
 
 
Datum  13. 1. 2010                                                                                                                  Podpis 
 

 
 

mailto:kovarikova@rect.muni.cz

